PAGE
2

[image: image1.jpg]

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	14.11.2007 г.
	с.Большой Улуй
	№ 120

	О внесении изменений в решения  Большеулуйского сельского Совета депутатов № 13 от 26.10.2005 и
№ 74 от 24.11.2006

На основании протеста прокурора Большеулуйского района В.И.Лазовского и в целях формирования благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья, в соответствии с пунктом 2 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский сельский  Совет  депутатов
РЕШИЛ:

1. Изложить в новой редакции абзац 2 пункта 3.1 Решения № 74 от 24.11.2006 года:

«  ( налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом»

2. Внести изменения в пункт 4.4 Решения от 24 ноября 2006 года № 74 «О земельном налоге», дополнив его словами «; собственники помещений в многоквартирном доме – члены товарищества собственников жилья в отношении земельных участков, на котором расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, с элементами озеленения и благоустройства».

3. Внести изменения в пункт 5 Решения от 26 октября 2005 года № 13 «О налоге на имущество физических лиц», дополнив его абзацем следующего содержания: «Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц собственники помещений в многоквартирном доме – члены товарищества собственников жилья в отношении доли имущества, входящего в состав общей долевой собственности многоквартирного дома».

4.Решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования в газете «Вести».
	Глава сельсовета

	Е.И.Королева